
 

UCHWAŁA NR XXXI/180/2017 

RADY GMINY TARNÓWKA 

 

z dnia  27 listopada 2017r. 

 

 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wpierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci                  

i Młodzieży w  Gminie Tarnówka”. 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2017r. poz.1875), art.90t ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r.                      

o systemie oświaty (Dz.U. z 2016r. poz.1943, poz.1954, poz.1985, poz.2169; z 2017r. poz. 

60, poz.949, poz.1292) –  

 

Rada Gminy Tarnówka uchwala, co następuje: 

 

 

§1. Przyjmuje „Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci                             

i Młodzieży  w Gminie Tarnówka”,  w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

             Rady Gminy Tarnówka  

            /-/ Marcin Nowosielski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały nr XXXI/180/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 listopada 2017r. 

w  sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wpierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci                        

i Młodzieży w  Gminie Tarnówka”. 

 

 

Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2016r. poz.1943 ze zm.)  

przewiduje możliwość tworzenia przez jednostki samorządu terytorialnego regionalnych lub 

lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.  

Niniejsza uchwała wyznacza jedynie ogólne kierunki działań w zakresie realizacji 

lokalnego programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży, zamieszkałych na terenie 

Gminy Tarnówka, pobierających naukę w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Tarnówka, jak również uczęszczających do szkół,  dla których Gmina Tarnówka nie 

jest organem prowadzącym.  

Zakłada się, że realizacja programu stworzy sprzyjające warunki do rozwijania 

umiejętności i kompetencji szczególnie uzdolnionym uczniom poprzez przyznawanie 

stypendiów naukowych i  nagród. 

  Szczegółowe zasady oraz tryb przyznawania stypendiów naukowych i nagród                          

w ramach przyjętego programu zostaną uchwalone przez Radę Gminy Tarnówka odrębną 

uchwałą na podstawie art.90t ust.4 ustawy o systemie oświaty. 

Realizacja lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

przyniesie efekty, przede wszystkim dla uczniów, ale też i dla szkół oraz całej gminy. 

Środki przeznaczone na realizację uchwały ustalane będą każdorazowo w uchwale 

budżetowej Gminy Tarnówka. 

 

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 

 

Wójt Gminy Tarnówka 

         /-/ Jacek  Mościcki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały nr XXXI/180/2017 

Rady Gminy Tarnówka 

z dnia 27 listopada 2017r. 

w  sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wpierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci                          

i Młodzieży w  Gminie Tarnówka”. 

 

 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI                      

I MŁODZIEŻYW GMINIE TARNÓWKA 

 

1. WSTĘP 

 

Wspieranie uzdolnionych dzieci i uzdolnionej młodzieży to jedno z najważniejszych 

zadań edukacyjnych. 

Najistotniejszym celem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim przekazanie 

uczniom bogatego zasobu wiedzy oraz umiejętności.  

Przyjęcie i realizacja „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży w Gminie   Tarnówka”, zwanego dalej Programem poprzez kompleksowe 

wsparcie uczniów, którzy osiągają wysokie wyniki w dziedzinie nauki, sportu oraz 

wydarzeniach artystycznych  pozwoli zaspokoić ich potrzeby edukacyjne.  

Przyjęte w Programie rozwiązania motywować będą uczniów do rozwoju i wzrostu 

ambicji.   Promowanie uczniów zdolnych w obecnym stanie prawnym możliwe jest poprzez 

przyjęcie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

 

2. CELE PROGRAMU 

 

Celem  Programu jest : 

1) nagradzanie i promowanie dzieci i młodzieży poprzez wspieranie ich osiągnięć 

naukowych, sportowych i artystycznych, 

2) zachęcanie  uczniów  do udziału  w konkursach, olimpiadach przedmiotowych, turniejach i 

zawodach sportowych oraz wydarzeniach artystycznych, 

3) promowanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej, 

4) promocja Gminy Tarnówka, jako przyjaznej uczniom zdolnym. 

 

3. SPOSÓB REALIZACJI 

 

Cel  Programu realizowany będzie poprzez przyznawanie  uzdolnionym dzieciom i młodzieży  

stypendiów naukowych i nagród za : 

1) bardzo dobre wyniki w nauce, 

2) osiągnięcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych,  

3) turniejach i zawodach sportowych, 

4) konkursach artystycznych. 

 

4. ADRESACI PROGRAMU 

 

Program skierowany jest do uczniów  szkół podstawowych  oraz klas gimnazjalnych 

zamieszkałych na terenie Gminy Tarnówka. 

 

5. FINANSOWANIE PROGAMU 



 

Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu 

Gminy Tarnówka. Możliwe jest także przeznaczenie środków publicznych, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych           

(Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ) 

 

6. SPODZIEWANE EFEKTY 

 

1) wzrost motywacji dzieci i młodzieży do nauki, 

2) możliwości indywidualnego rozwoju ucznia, 

3) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów, olimpiad i turniejów, 

5) tworzenie warunków każdemu uczniowi do rozwoju pasji i zainteresowań, 

6) promocja uczniów zdolnych, 

7) promocja szkoły w środowisku lokalnym, 

8) promocja Gminy Tarnówka w powiecie, województwie i kraju. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

             Rady Gminy Tarnówka  

            /-/ Marcin Nowosielski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


